
1 

 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie za 2022 rok 

 

W 2022 r. system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (UEK) tworzyły 

Biblioteka Główna (BG) wraz z trzema podległymi bibliotekami: Biblioteką Katedry Historii Gospodarczej 

i Społecznej, Biblioteką Katedry Nauk Politycznych oraz do września Biblioteką Instytutu Nauk o Jakości 

i Zarządzania Produktem (BINoJiZP). 

 

Na funkcjonowanie Biblioteki zwłaszcza w pierwszej połowie 2022 roku wpływ miała pandemia COVID-

19 oraz związane z tym ograniczenia. W tym okresie Biblioteka realizowała swoją działalność 

hybrydowo, nadal przenosząc część usług do formy zdalnej. Od semestru zimowego został otworzony 

dostęp do Wypożyczalni, dzięki czemu Biblioteka wróciła do swojego normalnego trybu działania.   

 

Rok 2022 koncentrował się na pracach wdrożeniowych systemu bibliotecznego Koha, którego 

ostateczne uruchomienie nastąpiło 16 listopada. 

 

Pod koniec roku została zlikwidowana Biblioteka Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem 

(BINoJiZP), a jej zbiory docelowo mają zostać przeniesione do Biblioteki Głównej. W pierwszej 

kolejności przeniesiono zasób czasopism, które znajdowały się w pomieszczeniach magazynowych. 

 

Podsumowanie 2022 roku 

 

1. 

Wydatki zainwentaryzowanych zbiorów bibliotecznych i opłat 
licencyjnych 

1699613.91 

w tym: 

Wydawnictwa zwarte 2663 wol. 181256.80 

Wydawnictwa ciągłe 539 j. inw. 341818.50* 

Zbiory specjalne 27 j. inw. 0.00 

Opłaty licencyjne 32 baz 1176538.61 

2. 

Opracowanie zbiorów 

Katalog komputerowy 4052 

Dorobek 4721 

BazEkon 10095 

Cytowania 95564 

3. 

Usługi biblioteczno-informacyjne 

Odwiedziny w BG + BINoJiZP osób 13456 

Wypożyczenia woluminów 25363 

Kwerendy / mail liczba 275 / 5094  

4. 

Statystyki wykorzystania stron BG 

Strona główna 352973 

Katalog 714953 

Wejścia do baz danych 165456 

5. Dydaktyka 1061 osób 45 grup 

* wartość zawiera zarówno wypływy z roku 2022, jak również numery czasopism z lat poprzednich, które zostały dostarczone do 

BG w roku sprawozdawczym. 
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Gromadzenie zbiorów 
 
Książki i czasopisma pozyskiwane były w drodze zakupu, prenumeraty, wymiany międzyuczelnianej, 

darów, a także egzemplarza obowiązkowego.  

 

I. Wydawnictwa zwarte (książki) 

Zakupiono dla Biblioteki Głównej 2078 tytułów za 148 043.94 zł, a dla bibliotek zakładowych 11 tytułów 

za 727.00 zł. Pozostałe 588 tytuły za 33 133.06 zł zostały pozyskane w drodze otrzymanych darów, 

egzemplarza obowiązkowego czy wymiany. Pozyskano 27 wydawnictw specjalnych za 0 zł. 

 

O wyborze pozycji książkowych decydowano w oparciu o: 

• przegląd nowości na rynku wydawniczym, 

• weryfikację ofert z katalogów księgarni internetowych i ofert wydawców (w tym dostarczanych 

Bibliotece wzorników firmy ABE-IPS - pozycje zagraniczne), 

• zamówienia pracowników oraz studentów UEK. 

 

Tradycyjnie pozyskiwano je, poszukując możliwości tańszego kupna poprzez: 

• zakup książek w księgarniach internetowych polskich i zagranicznych, 

• zamawianie książek bezpośrednio u wydawców. 

 

W ten sposób, na zakupie książek zaoszczędzono w sumie kwotę w wysokości 30 932.21 zł. 

 

W 2022 roku wprowadzona została zmiana w sposobie zakupów książek z pieniędzy przeznaczonych 

na granty, badania statutowe. Wprowadzono procedurę bezwnioskową zakupu książek finansowanych 

ze środków innych niż budżet Biblioteki Głównej. Zakupiono 64 egzemplarze za kwotę 19 131.28 zł. 

 

W roku 2022 Oddział Gromadzenia Zbiorów zrealizował 65 zgłoszeń z prośbą o zakup książek 

(pisemnych, mailowych) w ramach, których zakupiono 136 tytułów. 

 

II. Wydawnictwa ciągłe (czasopisma) 

W ramach prenumeraty polskiej zakupiono 221 tytułów za 54 487.58 zł. Pozostałe 104 tytuły za 8 395.34 

zł otrzymaliśmy w ramach darów, wymiany i egzemplarza obowiązkowego.  

Dostawcą podstawowej prenumeraty wyłonionym po zapytaniu ofertowym był Ruch SA. 

 

W ramach prenumeraty zagranicznej zakupiono 115 tytułów za 305 260.97 zł. Pozostałe 7 tytułów za 

803 zł otrzymaliśmy w ramach darów, wymiany.  

Dostawcą czasopism zagranicznych wyłonionym w postępowaniu przetargowym było EBSCO Sp. z o.o. 

 

W okresie sprawozdawczym z ogólnych środków Uczeni zrealizowano zamówienia dla 6 jednostek 

administracyjnych - 18 tytułów za 17 854.78 zł.  

 

W 2022 r. udokumentowano 88 reklamacji związanych z dostawą czasopism. 

 

W ramach wymiany międzyuczelnianej organizowana była jedna wysyłka wydawnictw ciągłych UEK. W 

2022 r. wysłano 33 egzemplarze za 916.00 zł do 7 instytucji krajowych i 2 zagranicznych, z którymi 

Biblioteka aktualnie współpracuje. 

 

W 2022 roku umożliwiono korzystanie z czasopism w dostępie elektronicznym kupowanych w opcji 

print/online - zamówiono dostępy do 32 tytułów czasopism. Weryfikowano, minimum raz w tygodniu, 

dostęp do 135 tytułów czasopism polskich i zagranicznych. W 2022 r. portal Lista A-Z, wymagał 
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dodatkowych prac administracyjnych ze względu na zamianę systemu zostały uaktualnione linki do 

wszystkich zasobów tam indeksowanych. 

 

III. Opłaty licencyjne (bazy danych) 

Zakupiono 22 dostępy do specjalistycznych baz danych za kwotę 1 176 538.61 zł. Zakup realizowano 

w większości w ramach konsorcjów wchodzących w skład Wirtualnej Biblioteki Nauki kierowanego przez 

ICM oraz w przypadku baz EBSCO, PCSS. Pozwoliło to uzyskać 50% dofinansowania z MEiN: Emerald, 

EMIS Intelligence, Passport GMID, OECD iLibrary, Oxford Journal, Cambridge University Press, 

EBSCOhost (pakiet specjalistyczny). 

Zakupiono również bazy bez dofinansowania: CEIC, Orbis, Refinitiv EIKON, IBUK Libra, Legalis, Lex 

Akademia. 

MEiN utrzymało licencję krajową, dzięki czemu możliwy był dostęp do baz: SpringerLink, ScienceDirect, 

EBSCOhost (pakiet podstawowy), Scopus, Wiley Online Library, Web of Science. 

 

W 2022 r. BG umożliwiła dostęp do 151 baz (liczone są wszystkie wykupione moduły), dzięki czemu 

społeczność akademicka miała dostęp do 485 550 książek oraz 33 849 czasopism. 

  

Opracowanie zbiorów 
 

Retrokonwersja 

Prowadzono retrospektywne opracowanie książek (zwarte) oraz czasopism (ciągłe) w katalogu 

komputerowym. Wprowadzono 2 013 rekordów wydawnictw zwartych oraz 119 wydawnictw ciągłych, 

gdzie uzupełniono 140 i dokonano 1 050 przyłączeń zasobu. 

 

Cyfryzacja zbiorów 

W 2022 r. przetworzono i udostępniono 13 prac doktorskich obronionych na Uczelni oraz 18 nowych 

rekordów (książki, czasopisma). 

 

Ubytkowanie zbiorów oraz ich inwentaryzacja 

W okresie sprawozdawczym prowadzono prace w zakresie selekcji czasopism (dotyczy dubletów 

i podwójnych sygnatur) i książek występujących w wielu egzemplarzach.  

 

Przeprowadzono skontrum zbiorów magazynowych w zakresie numerów inwentarzowych: 301000-

333400. Kontynuowano skontrum i retrokonwersję czasopism, kontrolą objęto 121 tytułów. 

 

Usunięto ze zbiorów BG: 

• wydawnictwa zwarte: 8 617 jednostki na kwotę 159 663.97 zł. 

• wydawnictwa ciągłe: 4 029 jednostek na kwotę 202 253.62 zł. 

• zbiory specjalne: 1 527 jednostek na kwotę 52 323.49 zł. 

 

Udostępnianie zbiorów i informacji 
 
Do końca lutego 2022 agendy funkcjonowały nadal z zachowaniem reżimu sanitarnego i limitem miejsc 

z powodu Covid-19, natomiast od marca, po wycofaniu stanu epidemiologicznego, Biblioteka wróciła do 

obsługi czytelników w czytelniach na zasadach obowiązujących przed pandemią. Do końca lutego 2022 

funkcjonowała Czytelnia UEK online. 

 

W przypadku wypożyczeń do końca roku akademickiego 2021/2022 utrzymano zamawianie 

komputerowe książek z lokalizacją WYP oraz odbiór zamówionych książek w szafkach.  
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Od października działalność Wypożyczalni została uruchomiona na zasadach sprzed pandemii, co 

oznaczało zablokowanie możliwości zamawiania komputerowego książek z lokalizacją WYP ze 

względu na otworzenie dostępu do magazynu podręcznego.  

 

Dzięki pełnej synchronizacji danych pomiędzy nowym systemem bibliotecznych Koha a USOS 

zrezygnowano z obowiązku prolongowania konta na początku każdego roku akademickiego. 

Rozliczenie z Biblioteką następuje poprzez obiegówkę dostępną z poziomu USOS.  

 

Zapis, prolongata wg typu czytelnika 

 Studenci UEK Pracownicy UEK Studenci obcy Pracownicy obcy 

nowo zapisani 3 389 32 6 2 

 

Wypożyczenia, zwroty prolongata wg typu czytelnika 

 Studenci UEK Pracownicy UEK Studenci obcy Pracownicy obcy 

wypożyczenia 21 714 3 638 8 3 

zwroty 24 153 3 768 14 0 

prolongata 23 345 5 430 2 3 

 

W 2022 roku rozliczono 4 303 obiegówek w systemie USOS. 

 

W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych zamówiono dla pracowników, studentów, a także 

słuchaczy studiów podyplomowych i doktoranckich UEK: 

• z bibliotek krajowych 42 pozycje, w tym 37 wydawnictw zwartych i 5 wydawnictw ciągłych (pdf), 

• z bibliotek zagranicznych 59 pozycji, w tym 33 wydawnictw zwartych i 26 wydawnictw ciągłych 

(pdf). 

Realizowano również wypożyczanie wydawnictw lub też udostępnianie ich części w postaci skanów lub 

odbitek kserograficznych z BG UEK innym bibliotekom: 

• do bibliotek krajowych wysłano 39 pozycje, w tym 25 wydawnictw zwartych i 14 wydawnictw 

ciągłych (pdf). 

 

Kontynuowano opracowywanie baz: Dorobek, BazEkon, Cytowania, Nobliści, EBOR i Polskie 

Piśmiennictwo Ekonomiczne do roku 1939 tworzonych przez pracowników Biblioteki. 

 

Baza Liczba rekordów 

BazEkon 10095* 

Dorobek 4721 

Nobliści 42 

EBOR 12 

Polskie Piśmiennictwo 
Ekonomiczne do roku 1939 

1508 

*podano rekordy opracowane przez pracowników BG UEK 

 

W przypadku bazy Cytowania, tworzonej z udziałem wszystkich pracowników bibliotek uczelni 

współpracujących w ramach BazEkon, na koniec 2022 roku znajdowało się w niej 1 977 520 przypisów 

opracowanych, z czego w 2022 roku przybyło 95 564 przypisów zarejestrowanych w bazie oraz 62 564 

przypisów opracowanych. 
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W tabeli przedstawiono liczbę odsłon w 2022 roku stron oraz baz tworzonych przez Bibliotekę Główną.  

 

Strony tworzone przez BG 

BG 352 973 

blog Kangur 6 376 

Czytelnia UEK online 24 385 

Biblioteka Cyfrowa 23 770 

Katalog UEK 714 953 

Bazy tworzone przez BG 

BazEkon 891 415 

Dorobek 58 834 

Cytowania w BazEkon 14 034 

Bibliografia PPE 732 

Nobliści 1 189 

 

Sprawozdawczość w ramach I Kryterium 

W styczniu 2022 roku zamknięto dostęp do aplikacji SEDN, w której zostały zgromadzone dane 

dotyczące osiągnięć naukowych i artystycznych na potrzeby ewaluacji działalności naukowej. Łącznie 

za lata 2017-2021 zostało przesłanych 5 958 zdarzeń ewaluacyjnych. Pracownicy Oddziału Informacji i 

Dokumentacji kontrolowali poprawność danych wykorzystanych podczas parametryzacji.  

 

Na podstawie danych otrzymanych od Działu Wsparcia Projektów Badawczych w publikacjach od 2020 

roku zostały uzupełnione informacje o kwocie oraz źródle finansowania dla artykułów i monografii. 

Obecnie do systemu PBN przesyłane są opisy publikacji za 2022 rok. 

 

Dodatkowo, pracownicy Oddziału Informacji i Dokumentacji informowali i wyjaśniali na bieżąco 

niejasności dotyczące punktacji oraz podziału punktów. Zostali też włączeni w proces rozliczania 

grantów wewnętrznych. Ich rolą jest potwierdzenie wpisu publikacji w bazie Dorobek oraz podaniu 

informacji o finansowaniu umieszczonej w publikacji. Dodatkowo w bazie dodawana jest informacja o 

numerze grantu wewnętrznego, procencie wykorzystania publikacji do takiego rozliczenia, a także 

nazwisko kierownika projektu. Na podstawie przesyłanych danych od koordynatorów również do bazy 

dodawane są informacje o rozliczeniu publikacji w ramach projektu RID. 

 

Otwarta nauka 

W 2022 roku została rozbudowana strona Otwarta nauka dotycząca problematyki otwartego 

publikowania. Do poprzednich informacji dodano instrukcje dotyczące publikowania w ramach 

programu publikowania otwartego zarówno uruchomionego dzięki licencji krajowej jak również zakupom 

dokonanym przez BG w ramach baz konsorcyjnych. 

Rozszerzono informacje dotyczące danych badawczych oraz planu zarządzania danymi. 

 

Komputeryzacja Biblioteki, modernizacja baz tworzonych lub 
współtworzonych przez BG UEK 
 
W pierwszym półroczu 2022 trwały prace z przejściem na nowy system biblioteczny Koha. Ściśle 

współpracowano z firmą odpowiedzialną za wdrożenie systemu w kwestiach dostępu i udostępnienia 

danych bibliograficznych, danych użytkowników oraz danych inwentarzowych. W drugim półroczu 

sfinalizowano prace związane z przejściem na nowy system. 

 

Cały czas trwają prace związane ze zmianą programów edycyjnych baz danych. Zmieniane są skrypty 

PERL na PYHON co znacznie poprawi komfort użytkowania programów. Rozpoczęto również prace 

nad całkowicie nowym programem do edycji danych w bazie Dorobek. Na bieżąco wykonywane były 

poprawki i dodawane nowe funkcjonalności do programów tworzonych przez Bibliotekę. 

https://bg.uek.krakow.pl/?q=pl/zbiory/otwarta-nauka/dane-badawcze
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W roku 2022 BG otrzymała 15 nowych komputerów, które zastąpiły stare i wysłużone jednostki używane 

przez pracowników. 

 

W ramach projektu Biblioteki Cyfrowej wykonano 23 822 skanów i poddano obróbce łącznie 15 859 

skanów. 

 
Dydaktyka 

 

W nowym 2022 roku weszło w życie zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr 

R.0211.57.2022 w sprawie prowadzenia szkoleń bibliotecznych dla studentów Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie przyjętych na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego 

stopnia i jednolitych studiów magisterskich. 

Studenci mogli wybrać jedną z dwóch form szkolenia (w języku polskim lub angielskim): 

• kurs e-learningowy do samodzielnego wykonania 

lub 

• szkolenie na platformie MS Teams (harmonogram zajęć dostępny na platformie Moodle) 

Obie formy szkolenia kończą się testem zaliczeniowym. 

 

Oprócz szkolenia bibliotecznego pracownicy Biblioteki prowadzili również szkolenia dla grup 

seminaryjnych oraz pozostałych uczestników. 

 

Rodzaj zajęć Liczba grup Liczba godzin Liczba osób polski angielski 

Przysposobienie biblioteczne 4 8 79 2 0 

Informacja Naukowa/Grupy 
seminaryjne 

39 78 579 26 7 

Uczniowie Liceum 
Ekonomicznego 

2 3 22 1 1 

Staże zawodowe 0 80 1 0 0 

RAZEM 45 169 1061 29 8 

 

Działania promocyjne 
 

Działaniami promocyjnymi Biblioteki Głównej UEK zajmowali się przede wszystkim pracownicy 

Oddziału Udostępniania i Wypożyczania Zbiorów, Oddziału Informacji i Dokumentacji (blog Kangur). 

Do głównych zadań realizowanych w 2022 r. należało: 

• prowadzenie Fun Page’a Biblioteki Głównej na Facebooku - 309 postów; 

• prowadzenie Instagramu Biblioteki Głównej – 194 postów; 

• prowadzenie Fun Page’a Centrum Dokumentacji Naukowej na Facebooku - 4 postów; 

• prowadzenie Fun Page’a Biblioteki Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem - 5 

postów; 

• obsługiwano skrzynki e-mail: (bguek@uek.krakow.pl; bazydanych@uek.krakow.pl; 

dorobek@uek.krakow.pl); 

Kontynuowano prowadzenie bloga Kangur - zamieszczono 2 nowe wpisy: 

• Notoria w zdalnym dostępie (styczeń) 

• Multiwyszukiwarka EBSCO Discovery Service (maj) 

Dodatkowo nagrywano filmiki instruktarzowe omawiające działanie baz oferowanych przez Bibliotekę. 
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Akty prawne normujące pracę BG 
 
W 2022 roku zostały uaktualnione akty prawne odpowiadające za poprawną działalność Biblioteki 

Głównej: 

• Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.73.2022 w sprawie 

określenia Zasad korzystania ze zbiorów systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie 

• Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.72.2022 w sprawie 

opłat bibliotecznych obowiązujących w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie 

• Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.57.2022 w sprawie 

prowadzenia szkoleń bibliotecznych dla studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

przyjętych na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych 

studiów magisterskich 

• Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.11.2022 w sprawie 

wprowadzenia Procedury bezwnioskowej zakupu książek finansowanych ze środków innych 

niż budżet Biblioteki Głównej 

 
Działalność Rady Bibliotecznej 
 
W roku 2022 odbyły się dwa spotkania Rady Bibliotecznej. 

 

Współpraca środowiskowa, szkolenia 
 

Bibliotekarze stale podnosząc swoje kwalifikacje, uczestniczyli w licznych szkoleniach organizowanych 

przez różne gremia, coraz częściej także on-line oraz kursach, spotkaniach środowiskowych, 

wykładach, konferencjach. Podnosili poziom znajomości języków obcych uczestnicząc w kursach 

językowych organizowanych na terenie Uczelni, ale także poza nią. 

 

W 2022 roku Biblioteka gościła również bibliotekarzy z innych krajów w ramach programu Erasmus - 3 

bibliotekarzy z University of Economics – Varna w Bułgarii. W ramach wizyty wymieniono doświadczenia 

związane z pozyskiwaniem, opracowaniem oraz udostępnianiem zbiorów. Porównano również 

rozwiązania lokalowe obu bibliotek, a także podejście do tematu otwartego dostępu do publikacji 

dydaktycznych oraz naukowych. 

 

W ramach współpracy w Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego nadal pracuje powołany w roku 2021 

zespół roboczy KZB ds. repozytorium otwartych danych badawczych uczelni krakowskich – RODBUK. 

W wyniku jego prac pracownicy BG przygotowują repozytorium danych badawczych dla UEK. 


